ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

          № 20     с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
«27» августа  2012
№ 22

	 О числе членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса при проведении выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва, назначенных на 14 октября 2014 года

            В соответствии со статьями 19, 23 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года     № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» для  проведения выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва

Избирательная комиссия Межениновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить число членов участковых избирательных комиссий  избирательных участков Межениновского  сельского поселения   с правом решающего голоса при проведении выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва  в следующем количестве:

	избирательный участок № 649
	5 человек

	избирательный  участок № 650
	5 человек

	избирательный участок № 651
	5 человек

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

Председатель комиссии

В.Н. Одегова

Секретарь комиссии

Р.С. Грунева

РЕШЕНИЕ

«27» августа  2012
№ 23

	 Об установлении времени предоставления помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной и муниципальной собственности, для встреч с избирателями  зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва,  назначенных на 14 октября 2012 года

       В соответствии со статьей 43 Закона Томской области от 14.02.2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва
Избирательная комиссия Межениновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить объем времени, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной и муниципальной собственности, для встреч с избирателями  зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва в размере до 40 (сорока) минут.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации), в участковые избирательные комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

Председатель комиссии

В.Н. Одегова

Секретарь комиссии

Р.С. Грунева

РЕШЕНИЕ

«31» августа  2012
№ 24

	Об удостоверении зарегистрированного кандидата  на должность Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва

            В соответствии с частью 11 статьи 20 и частью 6 статьи 21 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области»

Избирательная комиссия Межениновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить образец удостоверения зарегистрированного кандидата  на должность Главы Межениновского сельского поселения  согласно приложению 1 .

2. Утвердить образец удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты  Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва  согласно приложению 2.
3.  Секретарю избирательной комиссии Грунёвой Раисе Сергеевне обеспечить изготовление удостоверений, указанных в пунктах  1, 2  настоящего решения.

4.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

Председатель комиссии

В.Н. Одегова

Секретарь комиссии

Р.С. Грунева

                                            Приложение 1 к Решению

                                                                       избирательной     комиссии Межениновского

                                    сельского поселения      от «31»августа 2012  № 24
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № __________

________________________________________________

(фамилия

имя, отчество)

фото

 зарегистрирован( а) кандидатом  на должность Главы муниципального образования «Межениновское  сельское поселение».

Председатель   избирательной комиссии

Муниципального образования
 «Межениновское  сельское поселение»                           М.П.

 __________________________                                                                      В.Н. Одегова
           подпись                                                                             инициалы фамилия

 .

« ____ » __________ 2012 года ____ час __  минут

    (дата и время  регистрации)

Действительно до « ____ » ___________20__ года.

                                                                                          Приложение 2 к Решению    избирательной

                                                                                             комиссии Межениновского   сельского поселения
                                                                                               от «31»августа 2012  № 24

	Выборы депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва по Межениновскому  ___________________________________ избирательному округу № _________ муниципального образования

«Межениновское  сельское поселение»

УДОСТОВЕРЕНИЕ

____________________________________________________

(фамилия

____________________________________________________

имя, отчество)

является зарегистрированным кандидатом в депутаты

Совета Межениновского сельского поселения

фото

                                                                                            М.П.
Председатель
избирательной      ____________        В.Н. Одегова
комиссии               (подпись)                      (инициалы, фамилия)

       ______________________  _______________________

 (дата регистрации)    (время регистрации)

Удостоверение кандидата, зарегистрированного по избирательному округу, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование и номер избирательного округа, ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата и время (в часах и минутах) регистрации кандидата.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются соответствующей печатью окружной избирательной комиссии.

Удостоверение кандидату, зарегистрированному по соответствующему  избирательному округу, выдает окружная избирательная комиссия.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «27» августа 2012
№  136
с. Межениновка

	О внесении дополнений в постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 24.08.2012 № 135 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва»

            В связи с внесением дополнений в адресное хозяйство с. Межениновка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень улиц избирательного участка для голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Главы Межениновского сельского поселения и   депутатов Совета Межениновского  сельского поселения 3-го созыва № 651   улицу «4».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и на   официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Глава поселения

(глава Администрации)                                                                                   А.Н. Званитайс

31.08.2012

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.